
PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN - CONSEJO DE LA
MAGISTRATURA - ADMINISTRACIÓN GENERAL
 

Licitación Pública, Obra Pública 522/24
 

La Administración General del Poder Judicial de la Nación comunica la apertura de las ofertas autorizada
mediante Resolución A.G. Nº 1987/24 para la Licitación Pública, Obra Pública N° 522/24. Objeto:
Contratar los trabajos de unificación de la toma de energía eléctrica, tablero general y tableros
seccionales en el edificio sito en Diagonal Pueyrredón 3138, ciudad de Mar del Plata, provincia de
Buenos Aires, sede de la Cámara Federal de Apelaciones de Mar del Plata, encuadrando dicho
procedimiento en lo previsto por la Ley 13064. Presupuesto oficial: Pesos doscientos sesenta y ocho
millones ochocientos cincuenta y tres mil seiscientos diecinueve ($ 268.853.619.-). Valor del Pliego:
Pesos cuatro mil ($ 4.000.-). Importe de la Garantía: Pesos dos millones seiscientos ochenta y ocho mil
quinientos treinta y seis con diecinueve centavos ($ 2.688.536,19). Adquisición del pliego: Hasta el día
31/07/24 inclusive. La consulta y retiro de pliegos se hará en la Habilitación de la Cámara Federal de
Apelaciones de Mar del Plata, sita en Diagonal Pueyrredón 3138, Mar del Plata, Prov. de Buenos Aires
y/o en la Dirección General de Infraestructura Judicial del Poder Judicial de la Nación, Departamento de
Especialidades Complementarias, sita en Av. Pte. Roque Sáenz Peña N° 1190, 5º Piso, Of. 54, C.A.B.A.,
de lunes a viernes en el horario de 8:00 a 13:00 horas. Mediante el correspondiente recibo, se deberá
acreditar el pago previamente efectuado en la Tesorería de la Dirección General de Administración
Financiera del Poder Judicial de la Nación, sita en la calle Sarmiento N° 877, C.A.B.A. Serán
desestimadas las Ofertas de los proponentes que no hubieran adquirido previamente la documentación
que se refiere en el Artículo 3º de las Cláusulas Especiales “Adquisición del Pliego”. En sitio web:
HTTPS://SRPCM.PJN.GOV.AR Inspección al lugar de trabajo: Hasta el día 31/07/24 inclusive, debiendo
coordinar la realización de la misma (fecha y hora) con la Habilitación de la Cámara Federal de
Apelaciones de Mar del Plata, sita en Diagonal Pueyrredón 3138, Mar del Plata, provincia de Buenos
Aires, con número telefónico (0223) 491-3677/494-1009; dependencia que asimismo, será encargada de
otorgar constancia escrita de la realización de ese acto. Aclaraciones de oficio y evacuación de consultas:
Hasta el día 31/07/24 inclusive. Las aclaraciones y evacuaciones serán producidas por la Dirección
General de Infraestructura Judicial. Las consultas se efectuarán por escrito y se deberán presentar en la
Mesa de Entradas y Salidas de la Dirección General de Infraestructura Judicial, sita en Diagonal Pte.
Roque Sáenz Peña N° 1190, piso 8º, C.A.B.A., de lunes a viernes de 7:30 a 13:30 hs. La versión digital
d e  l a  c o n s u l t a  ( a r c h i v o  W o r d )  d e b e r á  s e r  e n v i a d a  p o r  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o  a
dij.electromecanicas@pjn.gov.ar La Dirección mencionada anteriormente producirá las respuestas
correspondientes hasta dos (2) días hábiles anteriores a la fecha de apertura de la Licitación.
Presentación de las ofertas: Subdirección de Contrataciones de la Administración General del Poder
Judicial de la Nación, sito en Sarmiento N° 877, 1° Subsuelo, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires,
hasta el día 15 de agosto de 2024 a las 9:00 hs. Lugar, Fecha y Hora de la Apertura: Subdirección de
Contrataciones de la Administración General del Poder Judicial de la Nación, sito en Sarmiento N° 877,
1° Subsuelo, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el día 15 de agosto de 2024 a las 9:00 hs.

 
e. 03/07/2024 N° 41794/24 v. 24/07/2024

 

Fecha de publicacion: 22/07/2024

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/bXVycG4zVWNPTzlSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1


